
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00486026- -UNC-ME#FCM - CONVALIDAR CARRERA DE MAESTRÍA EN
DROGADEPENDENCIA - Mansilla

 
VISTO:

La nota presentada por el Sr. Secretario de Graduados, en la que solicita la convalidación de las actuaciones
Académicas del alumno que realizó su defensa de tesis de la Maestría en Drogadependencia, durante el año
2020;

CONSIDERANDO:

 - Que la documentación con la que se cuenta son las actas emitidas por el sistema MORFEO de la Secretaría de
Graduados en Ciencias de la Salud;

- Que el Acta de Tesis fue confeccionada en el momento de la defensa oral por la plataforma virtual y refrendada por
el Tribunal Evaluador;

- Que resulta necesario avanzar en la implementación efectiva en el ámbito de la Secretaría de Graduados en
Ciencias de la Salud del sistema informático oficial que registra la actividad académica SIU GUARANI, de acuerdo
a lo establecido en la Ordenanza HCS Nº 07/04;

- Que cuenta con el despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza con fecha
28/03/2022, que aconseja hacer lugar a lo solicitado; 

Por Ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad. Referéndum del Honorable Consejo Directivo

R E S U E L V E:

Artículo 1º: CONVALIDAR las actas de exámenes de la Carrera (COD 394) Maestría en
Drogadependencia, que consta de 17 fojas y forman parte integrante de la presente Resolución, según se
menciona a continuación: 

Licenciado en Psicología Juan Carlos Mansilla DNI 14641379

Materia: Drogadependencia 1º parte



Libro 02020   Acta 39401

Materia: Farmacología

Libro 02020   Acta 39402                     

Materia: Antropología  

Libro 02020   Acta 39403

Materia: Epidemiología

Libro 02020   Acta 39404

Materia: Historia y Legislación Nacional

Libro 02020   Acta   39405

Materia: Prevención 1º parte

Libro 02020   Acta   39406

Materia: Metodología de la Investigación 1º parte

Libro 02020   Acta 39407

Materia: Laboratorio

Libro 02020   Acta 39408

Materia: Psicología Evolutiva

Libro 02020   Acta 39409

Materia: Psicopatología

Libro 02020   Acta 39410

Materia: Metodología de la Investigación 2º parte

Libro 02020   Acta 39411

Materia: Drogadependencia 2º parte

Libro 02020   Acta 39412

Materia: Sociología

Libro 02020   Acta 39413                   

Materia: Recursos Asistenciales

Libro 02020   Acta 39414

 

 

Materia: Lesgislación y Tratados Internacionales



Libro 02020   Acta 39415

Materia: Prevención 2º parte

Libro 02020   Acta 39416

Materia: Tesis

Libro 02020   Acta 39400

 

Artículo 2º:  Registrar y Comunicar.

Maestría: ea

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

           

 

 

 

 









































































	fecha: Miércoles 20 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-1244-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-20T08:01:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-20T12:12:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-20T12:14:05-0300
	GDE UNC




